Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального об-

разования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от 29.08 2025 года   № 93-од

с. Зелёная Роща

«О назначении лиц, ответственных за работу по организации обучения детей ПДД и профилак-

тике детского дорожно-транспортного травматизма»

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и активи-

зации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2025 - 2026 учебном

году,

Приказываю:

1. Назначить ответственными за организацию обучения детей ПДД и профилактике детского до-

рожно-транспортного травматизма в 2025 – 2026 учебном году заместителя директора по ВР Гади-

еву Л. И., учителя ОБЗР Ризванова Замила Гадиловича, классных руководителей 1 – 11 классов,

учителей - предметников.

2. Ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма:

1.1.  Заместителю директора по ВР Гадиевой Л. И. совместно с руководителем отряда ЮИД школы Ри-

звановым З. Г. составить план по профилактике ДДТТ, организовать деятельность школы по про-

филактике ДДТТ в рамках утвержденного плана.

1.2.  Осуществлять контроль за организацией и проведением внеклассных и внешкольных мероприятий

по профилактике ДДТТ, контроль за проведением инструктажа по профилактике ДДТТ классными

руководителями, деятельность классных руководителей по профилактике ДДТТ.

1.3.  Учителю ОБЗР Ризванову З. Г. на уроках ОБЗР выделить время для бесед по профилактике ДДТТ.

1.4.  Классным руководителям 1 - 11 классов включить в план воспитательной работы мероприятия по

профилактике ДДТТ, осуществлять работу по профилактике ДДТТ с обучающимися, родителями

(законными представителями) согласно плану.

1.5.  Учителям – предметникам в конце рабочего дня проводить с обучающимися минутки безопасно-

сти.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    Анисахарова А. В.

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по ВР  Л. И. Гадиева

Кл. руководитель 5 кл., руководитель отряда ЮИД  З. Г. Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 292 от 09.10.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.10.2025 10:01

Лист согласования к документу № 292 от 09.10.2025
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 09.10.2025 10:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
09.10.2025 - 10:02

-

Документ создан в электронной форме. № 292 от 09.10.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.10.2025 10:02